
    

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 
 

 
 
 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel: 6740109. Celular: 310 2791931 
E-Mail:  adem@ademfecode.org       www.adem.org.co 

 

 

ASOCIACIÓN DE EDUCADORES DEL META - ADEM 

1959-2024 

Resolución No 02 de 2025 

Villavicencio, 21 de enero de 2025 

 

POR LA CUAL SE DA A CONOCER LOS GANADORES DEL CONCURSO DEL NOMBRE DE LA 

REVISTA, LOGO DE LA REVISTA Y LEMA DE LA REVISTA DIGITAL DE ADEM 

 

LA JUNTA DIRECTIVA CENTRAL DE LA ASOCIACIÓN DE EDUCADORES DEL META ADEM, EN 

USO DE SUS FACULTADES LEGALES, LAS OTORGADAS POR LOS ESTATUTOS Y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que la Junta Directiva Central de ADEM de acuerdo la Resolución No 012 de 2024 convocó a concurso 

para la selección del nombre de la revista, logo de la revista y lema de la revista digital de ADEM. 

 

Que surtidos los tiempos y aplicados los criterios y ponderación para la selección del nombre de la 

revista, logo de la revista y lema de la revista digital de ADEM. 

 

Que luego de reunido el comité evaluador el 6 de noviembre de 2024. 

 

RESUELVE 

PRIMERO: Dar como ganador el NOMBRE DE LA REVISTA: “META PEDAGÓGICO”, autor: Docentes 

Institución Educativa Guatiquia sede Anthony A. Phipps del municipio de Villavicencio con un puntaje 

de 86/100. 

 

SEGUNDO: Dar como ganador del LOGO DE LA REVISTA al docente Pedro Antonio Rojas Matías - 

Institución Educativa Veinte de Julio Sede Lilia Castro de Parrado del municipio de Acacias con un 

puntaje de 80/100. 

 

TERCERO: Dar como ganador el LEMA DE LA REVISTA: “CONSTRUCTORES DE SOCIEDAD DESDE EL 

AULA”, autor: Docentes Institución Educativa Guatiquia sede Anthony A. Phipps del municipio de 

Villavicencio con un puntaje de 86,25/100. 

 

CUARTO: La presente resolución rige a partir de su publicación.   

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Villavicencio a los (21) veintiún días del mes de enero de 2025. 

 

JUNTA DIRECTIVA CENTRAL DE ADEM 

 

 

 

Dinora Duarte Hernández        Héctor Hernando Betancourt Velasquez           Alejandro Moncada Bolívar 

 Presidente                        Vicepresidente               Secretario General 

 

 

 

Diana Esperanza Nieves Céspedes    Rafael Antonio Acosta Otero  Alida Rosa Jiménez Bautista 

                  Fiscal                           Tesorero                    Sria. Asuntos Jurídicos 

 

 
Oscar Eduardo Barreto Fernández         Miguel Ángel Chisco Garcia         Albeiro Ramírez Valderrama 

      Srio de Comunicaciones                  Srio. Asuntos Pedagógicos            Srio. Educación Sindical 

 

 

 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.adem.org.co/


    

                    
    La unidad nos hace fuertes, la organización grandes y la lucha…libres   

     Personería Jurídica N° 010380 de agosto 14 de 1959 
 

 
 
 

Carrera 26 N° 35 -09 San Isidro - Tel: 6740109. Celular: 310 2791931 
E-Mail:  adem@ademfecode.org       www.adem.org.co 

 

 

ASOCIACIÓN DE EDUCADORES DEL META - ADEM 

1959-2024 

       Luis Cardenio Escobar Aucú         John Diego Giraldo Valencia 

Srio. Asuntos Docentes Directivos                 Srio. Asuntos Equidad de Género 

mailto:adem@ademfecode.o
http://www.adem.org.co/

